№ 26-4-6/587-И от 06.02.2026

О внесении изменения в приказ Заместителя Премьер-Министра –
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 июня

2025 года № 53 «Об утверждении Правил микрокредитования и лизинга в
сельских населенных пунктах и малых городах»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести  в  приказ  Заместителя  Премьер-Министра  –  Министра

национальной экономики Республики Казахстан от 16 июня 2025 года № 53
«Об утверждении Правил микрокредитования и лизинга в сельских населенных
пунктах  и  малых  городах»  (зарегистрирован  в  Реестре  государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 36280) следующее изменение:

Правила микрокредитования и лизинга в сельских населенных пунктах и
малых  городах,  утвержденные  указанным  приказом, изложить  в  новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Департаменту  регионального  развития Министерства  национальной
экономики  Республики  Казахстан  в  установленном  законодательством
Республики  Казахстан  порядке  обеспечить  государственную  регистрацию
настоящего  приказа  в  Министерстве  юстиции  Республики  Казахстан  и  его
размещение  на  интернет-ресурсе  Министерства  национальной  экономики
Республики Казахстан после дня его первого официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на  курирующего  вице-министра  национальной  экономики  Республики
Казахстан.

4.  Настоящий  приказ  вводится  в  действие  по  истечении  десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Должность                                   ФИО

Д
ат

а:
 0

6.
02

.2
02

6
18

:5
3.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
22

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

2

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Д
ат

а:
 0

6.
02

.2
02

6
18

:5
3.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
22

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

3

Согласовано
06.02.2026 18:20 Адилбеков  Дархан Мырзагалиұлы
06.02.2026 18:28 Максутов Нурлан Максутулы
Подписано
06.02.2026 18:33 Омарбеков Бауыржан Бақытұлы

Д
ат

а:
 0

6.
02

.2
02

6
18

:5
3.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
22

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П

4

Тип документа Исходящий документ

Номер и дата
документа № 26-4-6/587-И от 06.02.2026 г.

Организация/
отправитель

МИНИСТЕРСТВО НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

Получатель (-и)

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ МИНИСТЕРСТВА НАЦИОНАЛЬНОЙ
ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАЦИОНАЛЬНАЯ ПАЛАТА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН «АТАМЕКЕН»

ДРУГИЕ

Электронные
цифровые подписи
документа

Согласовано:  Адилбеков  Дархан Мырзагалиұлы
без ЭЦП
Время подписи: 06.02.2026 18:20

Государственное учреждение "Министерство национальной
экономики Республики Казахстан"
Согласовано:  МАҚСҰТОВ НҰРЛАН
MIIRQAYJ...Bk71Zrg==
Время подписи: 06.02.2026 18:28

Государственное учреждение "Министерство национальной
экономики Республики Казахстан"
Подписано:  ОМАРБЕКОВ БАУЫРЖАН
MIISkAYJ...ReLFktg==
Время подписи: 06.02.2026 18:33

Государственное учреждение "Министерство национальной
экономики Республики Казахстан"
ЭЦП канцелярии:  ЖУМАДИЛОВА САЛТАНАТ
MIITFgYJ...CbK2lL/Jg
Время подписи: 06.02.2026 18:34

[[QRCODE]]
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года
N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»,
удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица,
имеющего полномочия на его подписание, равнозначен подписанному
документу на бумажном носителе.

Д
ат

а:
 0

6.
02

.2
02

6
18

:5
3.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g

7.
22

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и

ЭЦ
П